



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA

TERMO DE JULGAMENTO

UASG 985023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - MG

PREGÃO 90020/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço
Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto
Compra emergencial: Não UF da UASG: MG
Objeto da compra: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos e prestação de serviços funerários para atendimento às famílias em situação de vulnerabilidade social, atendidas pela Secretaria da Família e Políticas SOCIAIS
Entrega de propostas: De 19/09/2025 às 08:00 até 07/10/2025 às 08:00
Abertura da sessão pública: Dia 07/10/2025 às 08:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	07/10/2025 às 08:00:02	A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	07/10/2025 às 08:30:37	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.
Sistema	07/10/2025 às 08:30:46	Bom dia, senhores licitantes. Informo a todos que os atos administrativos neste pregão serão praticados em obediência aos princípios constitucionais e legislação vigente, bem como orientações jurisprudenciais e leis infraconstitucionais, além de decretos e normas.
Sistema	07/10/2025 às 08:31:01	Espero que todos que estão participando deste certame on-line, tenham lido o edital (instrumento convocatório), pois é ele que dita as regras de como iremos proceder. Caso não tenham lido, sugiro fazer a leitura!
Sistema	07/10/2025 às 08:31:25	Peço, por favor, que fiquem atentos ao chat. Irei dar um prazo de 5 a 10 minutos para o licitante me responder. Caso este se permaneça inerte, convocarei anexo para envio. Fique atento ao prazo!
Sistema	07/10/2025 às 08:31:36	Repito: fiquem atentos ao chat, por favor.

Eventos da compra

Data/Hora	Descrição
07/10/2025 às 08:00:02	Abertura da sessão pública
07/10/2025 às 08:30:37	Início da etapa de julgamento de propostas

Grupo 2

	Valor estimado:	R\$ 7.516,5000 (total)
	Situação:	Aguardando adjudicação
Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		
Aceito e Habilitado por CPF ***.307.***-1 - THIAGO DE SOUZA MATOS para JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS, CNPJ 01.015.186/0001-15, melhor lance: R\$ 7.350,0000 (total)		

Propostas do Grupo G2

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006		
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024		
Fornecedor	Valor ofertado	Situação
01.015.186/0001-15 - JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 7.350,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 7.350,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	

Mensagens do chat do Grupo G2

Responsável	Data/Hora	Mensagem
Sistema	07/10/2025 às 08:00:03	O item G2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	07/10/2025 às 08:10:04	O item G2 está encerrado.
Sistema	07/10/2025 às 10:40:03	O item G2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/10/2025 10:50:03.
Sistema	07/10/2025 às 10:50:41	O item G2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 07/10/2025 11:00:41.

Eventos do Grupo G2

Data/Hora	Descrição
07/10/2025 às 08:00:03	Item aberto para lances.
07/10/2025 às 08:10:04	Item com etapa aberta encerrada.
07/10/2025 às 08:10:04	Item encerrado para lances.
07/10/2025 às 10:40:03	Fornecedor JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS, CNPJ 01.015.186/0001-15 teve a proposta aceita, melhor lance: R\$ 7.350,0000.
07/10/2025 às 10:50:41	Fornecedor JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS, CNPJ 01.015.186/0001-15 foi habilitado.
07/10/2025 às 11:00:50	Encerramento da sessão 1 de julgamento / habilitação.

Item 5 do Grupo G2 - Urna Mortuária

Urna Mortuária Material: Madeira, Tipo Madeira: Pinus, Cor: Branca, Tipo Tampa: Padrão, Material Revestimento Interno: Tecido, Tipo Alça: Fixa Sem Articulação, Características Adicionais: Envernizada, Dimensões: 0,80 X 0,30 X 0,24 M

Quantidade:	5	Valor estimado:	R\$ 616,0900 (unitário)
Unidade de fornecimento:	Unidade		R\$ 3.080,4500 (total)
		Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.307.***-1 - THIAGO DE SOUZA MATOS para JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS, CNPJ 01.015.186/0001-15, melhor lance: R\$ 600,0000 (unitário) / R\$ 3.000,0000 (total)

Propostas do Item 5

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006		
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024		
Fornecedor	Valor ofertado	Situação
01.015.186/0001-15 - JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 600,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Marca/Fabricante: URNAS URMINAS Modelo/versão: INFANTIL (LAQUEADA) Valor proposta: R\$ 600,0000 (unitário) R\$ 3.000,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5

Lances do Item 5

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 6 do Grupo G2 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Translado dentro do município (consiste na remoção do corpo do hospital ou local do falecimento levando para ser preparado e para o local do velório e posteriormente para local de sepultamento)

Quantidade:	5	Valor estimado:	R\$ 147,5000 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 737,5000 (total)
		Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.307.***-1 - THIAGO DE SOUZA MATOS para JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS, CNPJ 01.015.186/0001-15, melhor lance: R\$ 145,0000 (unitário) / R\$ 725,0000 (total)

Propostas do Item 6

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006		
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024		
Fornecedor	Valor ofertado	Situação

Fornecedor		Valor ofertado	Situação
01.015.186/0001-15 - JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG		R\$ 145,0000 (unitário) R\$ 725,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta:	R\$ 145,0000 (unitário) R\$ 725,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5

Lances do Item 6

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 7 do Grupo G2 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Preparação do corp (TANATOPRAXI SIMPLE			
Preparação do corpo com os fluidos arterial e abdominal que alcançam conservação de até 24 horas)			
Quantidade:	5	Valor estimado:	R\$ 468,5600 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 2.342,8000 (total)
		Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.307.***-1 - THIAGO DE SOUZA MATOS para JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS, CNPJ 01.015.186/0001-15, melhor lance: R\$ 460,0000 (unitário) / R\$ 2.300,0000 (total)

Propostas do Item 7

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor		Valor ofertado	Situação
01.015.186/0001-15 - JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG		R\$ 460,0000 (unitário) R\$ 2.300,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta:	R\$ 460,0000 (unitário) R\$ 2.300,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5

Lances do Item 7

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 8 do Grupo G2 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Ornamentação Flores naturais (preencher o espaço vazio das urnas deixando plano com a colocação de uma manta acrílica e distribuição de flores de aproximadamente um pacote de crisântemo)

Quantidade:	5	Valor estimado:	R\$ 271,1500 (unitário)
Unidade de fornecimento:	UNIDADE		R\$ 1.355,7500 (total)
		Situação:	Aguardando adjudicação
Critério de julgamento:	Menor Preço		
Tratamento Diferenciado ME/EPP:	Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)		

Aceito e Habilitado por CPF ***.307.***-1 - THIAGO DE SOUZA MATOS para JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS, CNPJ 01.015.186/0001-15, melhor lance: R\$ 265,0000 (unitário) / R\$ 1.325,0000 (total)

Propostas do Item 8

Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3ª da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006
Programa de integridade: Conforme termos previstos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor	Valor ofertado	Situação
01.015.186/0001-15 - JOSE GOMES DE SOUSA SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$ 265,0000 (unitário) R\$ 1.325,0000 (total)	Fornecedor habilitado
Valor proposta: R\$ 265,0000 (unitário) R\$ 1.325,0000 (total)	Valor negociado: Não Realizado	Quantidade ofertada: 5

Lances do Item 8

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.